

Tyresö kommun
Utvecklingsförvaltningen

TJÄNSTESKRIVELSE

2013-09-10

1 (3)

Diarienummer

Dnr 2013/GAN 0098

Gymnasie- och arbetsmarknadsnämnden

**Remiss från Utbildningsdepartementet av
betänkandet Kommunal vuxenutbildning på
grundläggande nivå - en översyn för ökad
individ Anpassning och effektivitet (SOU 2013:20)**

Förslag till beslut

Utvecklingsförvaltningen föreslår gymnasie- och arbetsmarknadsnämnden att:

1. Överlämna remissvar på betänkandet SOU 2013:20 till
Utbildningsdepartementet i enlighet med tjänsteskrivelsen.

Utvecklingsförvaltningen

Britt-Marie Lundberg Björk
Förvaltningschef

Beskrivning av ärendet

Bakgrund

Tyresö kommun har fått betänkandet Kommunal vuxenutbildning på grundläggande nivå – en översyn för ökad individ Anpassning och effektivitet



(SOU 2013:20) på remiss från Utbildningsdepartementet. Remissvaret ska lämnas in senast den 24 oktober 2013.

Tyresös synpunkter på betänkandet

Tyresö kommun delar i huvudsak utredningens förslag och bedömningar.

Samlad vuxenutbildning

Tyresö delar utredningens påpekanden om att ha en samlad vuxenutbildning med kurser på olika nivåer, istället för dagens separata skolformer. Detta leder till en bättre struktur med en gemensam ingång, effektivare studie- och yrkesvägledning, ökade möjligheter till validering och endast en individuell studieplan.

Nationella kurser

Det är bra med ett utökat stöd till kommunerna med att utveckla delkurserna i svenska samt stödmaterial för att stödja en likvärdig bedömning. Tyresö kommun är idag anordnare av två Sfx-utbildningar, dvs. svenska för invandrare med yrkesinriktning. De delkurser som tas fram för grundläggande svenska bör tas fram i dialog med Sfx-samordnaren i Stockholms län.

I den framåtblickande delen av utredningen diskuteras en begränsad betygsskala på grundläggande nivå till att omfatta endast godkänd nivå. Detta stödjer Tyresö kommun. Grundläggande nivå är endast en förberedande nivå och att sätta betyg i många olika nivåer är förknippat med stora resursinsatser. Med färre betygsnivåer kan mer resurser läggas på undervisningen. Ur elevsynpunkt kan det bli en kvarhållande effekt i ambitionen att erhålla höga betyg.

Studie- och yrkesvägledning

Tyresö kommun stödjer utredningens förslag att studie- och yrkesvägledarna ges direktåtkomst till begränsad data ur CSN:s register, som stöd i upprättandet av en individuell studieplan. När det gäller att upprätta en individuell studieplan måste det beaktas att eleven kan läsa hos flera olika utbildningsanordnare. Utredningen föreslår att ansvaret för att upprätta en individuell studieplan ska åläggas hemkommunen och inte som idag rektorn. Detta behöver utvecklas ytterligare för att tydliggöra hur detta ska ske i praktiken bl.a. mot bakgrund av utvecklingen mot en gemensam vuxenutbildningsregion i Stockholms län.

Studiemedel

Utredningen föreslår att bidragsdelen utökas för de som studerar på grundläggande nivå. Det borde locka fler till studier och att färre hamnar hos Kronofogdemyndigheten för relativt små belopp. Därmed blir studier på grundläggande nivå en reell rättighet. Utredningen föreslår att den utökade bidragsdelen ska finansieras genom att bidragsdelen sänks för de som studerar på gymnasial nivå. Man bör då beakta att det förekommer att dessa studenter också hamnar hos Kronofogden, enligt utredningens redovisning och befinner sig relativt långt från arbetsmarknaden. Avhoppet hos dessa studenter riskerar att öka.

Övriga synpunkter

Rätten till särskilt stöd inom vuxenutbildningen nämns inte i skollagen, men med kravet på individanpassning finns en rätt till stöd inom vuxenutbildningen. Kommunerna gör idag olika när det gäller stödåtgärder. Utredningens förslag att uppdra åt Skolverket att i kommentarmaterial behandla frågan om stöd inom vuxenutbildningen och klargöra eleverna rättigheter och kommunernas skyldigheter är bra.

Det är bra att Skolinspektionen ges i uppdrag att genomföra systematisk tillsyn på både huvudmannanivå och enhetsnivå istället för som idag bara på huvudmannanivå. Tyresö delar också utredningens förslag om att det är bra att en deltidsnivå införs vid studier på grundläggande nivå samt att en nationell databas för vuxenutbildningen införs.